
                                                                                                        
 

 

            
                                                    

Sedi scolastiche e convittuali             

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  
Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 
Tel0746- 296862                                                                            

 
1 

 

             

Albo 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la selezione di personale esperto PROGETTISTA e COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo. 

 

Codice piano Codice progetto Titolo 

1028767 1080707 MOBILE TEACHING LABORATORY 

CUP H16D20000410001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

Visto  il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

Visto  il D.I. 129/2018, in merito alle modalità di stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 

dell’offerta formativa; 

Visto  il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni ed esterni di cui alla delibera del 

Consiglio di Istituto n. 34 del 03/10/2018; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 

e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Vista La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»,  e ss.mm.ii.; 

Visto in particolare l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre,  

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it




                                                                                                        
 

 

            
                                                    

Sedi scolastiche e convittuali             

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  
Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 
Tel0746- 296862                                                                            

 
2 

Visto Il Decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 - Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno u.s., emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), prevedendo altresì il contributo delle risorse nazionali 

afferenti al Piano nazionale scuola digitale (PNSD); 

Vista la graduatoria approvata con provvedimento del Direttore Generale del Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica 

e la scuola digitale Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 20844 del 10/07/2020;  

Visto che con decreto del Direttore Generale del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 

AOODGEFID/252 del 21/07/2020 sono stati ammessi a finanziamento  tutti i progetti presentati dalle istituzioni 

scolastiche del secondo ciclo presentati dalle istituzioni scolastiche delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, 

Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto utilmente inseriti negli elenchi allegati, saranno finanziati con 

risorse del Piano nazionale per la scuola digitale; 

Vista la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. 26342 del 03/08/2020 di 

autorizzazione a procedere allo svolgimento delle attività di progetto; 

Vista la scheda finanziaria del progetto che prevede  

Tipologia Descrizione Quantità Impunitario 

VOCE DI COSTO VALORE INSERITO 

Progettazione € 150,00 

Collaudo € 100,00 

 

Considerato  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nei fondi assegnati dal Ministero 

per il progetto  

 

Codice piano Codice progetto Titolo 

1028767 1080707 MOBILE TEACHING LABORATORY 

 

Vista la Nomina del RUP prot. 12969 del 05/10/2020 

 

DETERMINA 

 

a) Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo. 

b) Di avviare le procedure per la selezione, mediante avviso pubblico, di un esperto progettista e di un esperto 

collaudatore per la realizzazione del progetto MOBILE TEACHING LABORATORY” di cui all’avviso 

pubblico prot. M.I. n. 0011978 del 15/06/2020 – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it


                                                                                                        
 

 

            
                                                    

Sedi scolastiche e convittuali             

Sede Centrale Istituto: Via dei Salici, 62 – 02100 Rieti                     www.alberghierorieti.it  
Centralino: 0746 201113                       rirh010007@istruzione.it 

Succursale: Via Salaria, 1 – 02100 Rieti                                                                                                                                rirh010007@pec.istruzione.it  
Convitto: Via Salaria per Roma, – 02100 Rieti                      C.F. 80008130579 
Tel0746- 296862                                                                            

 
3 

formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale – PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. 

c) Che il reperimento dei due esperti, come da normativa vigente richiamata in premesse, avverrà all’interno 

dell’Istituzione scolastica;  

d) Che per l’espletamento dei suddetti incarichi saranno corrisposti, per le ore effettivamente prestate svolte 

oltre l’orario di servizio e debitamente documentate, i seguenti corrispettivi: 

- per l’incarico di progettista un compenso orario lordo Stato pari a euro 23,23, ossia pari, al lordo 

dipendente, a euro 17,50 fino ad un max di € 150,00;  

- per l’incarico di collaudatore un compenso orario lordo stato pari a euro 23,23, ossia pari, al lordo 

dipendente, a euro 17,50 fino ad un max di € 100,00. 

e) La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli circa il reperimento dei due esperti saranno presenti 

nell’avviso di selezione, a cui si rimanda, che costituisce parte integrante del presente atto.  

f) Il ruolo di RUP è ricoperto dal dirigente scolastico Alessandra Onofri; 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituto http:///www.alberghiero.it, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi e Contratti”, ai sensi dell’art. 37 del decreto legislativo 14 

marzo 2013 n. 33 avente per oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e sui siti istituzionali delle scuole aderenti alla 

rete ai fini della generale conoscenza 

 Il Dirigente Scolastico 

              Alessandra Onofri  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005    s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

http://www.alberghierorieti.it/
mailto:rirh010007@istruzione.it
mailto:rirh010007@pec.istruzione.it
http://www.alberghiero.it/

		2021-01-20T12:52:51+0100
	Onofri Alessandra




